§. III. Ceterum primus de sanguine Hohenstauffiorum dux Sveciæ Fridericus Antiquus duobus filiis , Friderico ac Conrado & Lucia filia (m) ex Agnete conjugē suā procreatis , morte defunctus in monasterio *Laureacensi* (n) in proprio fundo suis expensis constructo, humatus est, eiq; in ducatu Sveciæ successit filius natus major, *Fridericus*, à nonnullis *Monoculus* (o) appellatus, qui *Juditha Guelfa Altdorfensi* (p) sibi nuptiis juncta, Fridericum ex illa Ænobarbum, postea Imperatorem, nec non Juditham (quæ Matthæo Lotharingiorum duci nupsit;) genitricis nomen referentem genuit.

(m) *aliis Luitgardis vocata, nupta fuit Conrado, Marchioni Misnia, & fundavit splendidum illud ad Danubium Cœnobium Elchingense, ab Ulma milliare unum distans, quod descripsit prolixè Felix F. lib. 2. Hist. Svec. conf. Crusium Annal. Svec. part. 2. lib. 8. p. 254.*

(n) *quod fundavit A. 1102. quo etiam obiit. Antea eo loco arxerat, ubi nunc est monasterium Laureacense, (quod sedulo distingvas velim ab altero ejusdem nominis monasterio Laureacensi in finibus Vangionum, quod etiam Laurishamense vocant scriptores veteres.) Loricense quoq; ac vulgato hodie nomine Lorch appellatum, ex descriptione Felicis super Ramasium inter Gamündiam & Schornopiam (forte Schorndorffium) situm, in quo solemnes Hohenstauffiorum sepulturas suo tempore visas fuisse idem tradit, atq; hodiernum Friderici hujus Antiqui epi apbium ibidem extare, auctores habeo satis idoneos. Fuit autem in Papatu quondam Ordinis Benedictini domicilium, nunc vero sub potestate Illustriss. ducis Würtemb. est. Vid. Felix F. lib. 1. H. S. cap. 12. p. 100, 101. Martinus Crusius A. S. part. 2. lib. 4. p. 103. & part. ead. lib. 8. p. 254.*

(o) *Ursperg. Chron. p. 287. conf. Crusium c. l. ult. ubi illum ἐπερόφθαλμον, unioctulum, & luscum appellat. de rebus ejusdem præclarè gestis v. Frising. lib. 1. de gest. Frid. l. capp. 12, 13, 14. de obitu cap. 39.*

(p) *quæ filia fuit Henrici Guelfi Noricorum (sive Bojorum) ducis, atq; Henrici Superbi soror. Otto Frising. l. c. cap. 14. Ursperg. Chron. p. 289. conf. Crusium c. l.*

§. IV. At vero Conradus Friderici Monoculi frater Ducatum Franconiæ (q) concessu beneficioq; Henrici V. Imperatoris,

ris,

ris, Saliquorum masculæ stirpis ultimi, (cujus ex sorore nepos fuit Conradus Hohenstauffius,) accepit, & postea extincto sine filiis Lothario Saxone, (r) *Confluentia* propter necessitudinem Saliquam potissimum Romanorum rex consalutatus, atq; Henrico superbo Lotharii Cæsaris genero, (s) Vincentibus Francorum Svevorumq; suffragiis, antepositus fuit. (t)

(q) *quæ & Francia orientalis ætatis mediæ Scriptoribus appellatur, atq; antè ditionis Salicæ fuerat, quam in potestatem Hohenstauffiorum pervenit.* (r) *ex familia Saxo-Supplinburgia.* (s) *cum Filia namq; Lotharii unica Gertrude matrimonium contraxerat Henricus superbus.* Ursperg. Chron. in Lothario II p. 287.

(t) Vid. Frising. Chron. lib. 6. cap. 22. Ursperg. in Conrado III. p. 292.

§. V. Atq; ex dictis nunc facile intelligi potest, quomodo Hohenstauffii è mediocri conditione vitæq; statu minus olim splendido temporis successu ad summum orbis terrarum culmen ac fastigium per gradus tandem ascenderint, & famam à majoribus per manus acceptam honestis rebus factisq; egregiis magis magisq; auxerint, & potentiam suam atq; opes virtute juxta ac nobilissimarum familiarum affinitate nimium quantum firmaverint.

§. VI. Quibus ita commemoratis, & necessariò quasi præmissis, propius ad Ænobarbum accedimus. Hic igitur Fridericus, (ob barbam & capillum *rufum* (u) *Barbarossa* ab Italis vocatus, Conrado III. (x) patruo vita defuncto, anno Domini 1152. Francofurti unanimi principum consensu & suffragio Romanorum Imperator est electus, & Friderico Conradi regis (y) filio adhuc parvulo de industria præpositus, non solum ob singularem ejus fortitudinem atq; prudentiam, (z) quæ juvenem hunc omnibus jam dudum ultrò haud vanis indiciis commendaverant, sed etiam ex eo capite, quòd in hoc principe nobilissimæ conspirarent *familie Saliquorum sive Henricorum de Guibeliniga, & Guelforum de Aldorsio*, (a) quas inter hætenus graves non rarò lites ortæ sunt atq; amulationes, (b) quibus cum reipublicæ, tum familiis istis multò potentissimis magna pernici-

es est allata, hac autem occasione diutinas illos virorum fortissimorum simultates ac dissensiones maximo reipublicæ emolumento, sopiri posse, sperabant principes, si Ænobarbum, utriusq; sanguinis consortem, caput imperii constituerent.

(u) Ænobarbum barba & capillis, imò toto corpore rufum fuisse testatur Ursperg Chron. in Frid. I. p. 295. & 313. eumq; præterea corpore robustum, facie satis eleganti, statura mediocri, magis tamē longa quàm brevī fuisse ibidem affirmat, atq; formam dotesq; ejusdem copiosius exponit. Quod ex eo repetit Felix F. lib. I. H. S. cap. 12. p. 102. de forma & moribus Friderici I. conf. omnino Radevicum lib. 2. de gestis ejusdem, cap. 76. (x) in serie regum Germania, verum in serie regum Romanorum II. hujus nominis; cujus nepotem Ænobarbum fuisse falsò asserit Matthæus Paris, Anglus monachus, in Stephano, Angl. rege, ad an. M. C. LI. pag. 82. Edit. Tigur. A. 1589. scriptor ceteroquin verax judicio Bœcleri coment. de scriptoribus &c. Sec. XII. p. m. 97. & 102. sed qui ad suæ gentis, quàm exterorum historiam perscribendam fuit attentior, adeoq; in circumstantia facile impingere potuit. De cetero Fridericum I. Conradi regis ex fratre nepotem, sive ut Frising. loquitur, fratrualem fuisse, ex domesticis scriptoribus liquidò constat, atq; ex supra propositis etiam innotescit. (y) rex duntaxat Romanorum, non verò Imperator, juxta curiæ diplomatumq; formulam dicendus est Conradus. Vid. Dn. Schurzfleisch. Disp. supr. alleg. in annot. sua ad §. 5. (z) de rebus ejusdem egregiè fortiterq; gestis in adolescentiâ, patre adhuc vivente, & quomodo cum Conrado patruo unâ in orientem adversus Saracenos fuerit profectus, uberiùs persequitur Frising. lib. I. de gestis ejus, capp. 25, 26. & 59.

(a) Cave hic confundas locum istum cum Altdorsio Academia nobilitato, reiç publicæ Norimbergensi hodie subiecto, à quo prorsus diversum est Guelforum Altdorsum, hoc etenim in Svevia situm esse certum est, & quidem in Algavia, quam vocant, nec nisi milliariis dimidium Germanici distat à Ravenspurgio urbe nunc Imperiali; vicus ibi hodie num appellatur Altorff, sed ubi quondam in monte proximo castellum Altorffense fuerat, eo loco jam monasterium Weingartense est situm; Quorsum vid. Anonymus Weingartensis Monachus (ab Henr. Canisio ex Codice M. S. C. Augustano editus an. 1601. Ingolstadii.) in Historia de Guelfis Principibus p. 184. ubi Guelfonem illum designat, qui monasterium hoc antiquum fundaverit in honorem S.

Mar-

*Martini, & nomen Wingarten imposuerit. Hinc etiam Canisius in
 præfat. ad Lectorem p. 176. laudatum modo scriptorem, & Altorfen-
 sem & Weingartensem permutatim nominat. Ab hac itaq; arce
 Guelfi olim appellati fuerunt Altorfenses nobiles sive ab Altorff, vel
 quemadmodum integer ipsorum titulus apud Monachum Weingar-
 tensen lib. cit. p. 177. habet: Welfi principes de Altorff, & Domini
 in Ravenspurg. Præter Ravenspurgium Memminga quoq;, ac plures
 alia Svevia superioris urbes sub Guelforum ditione fuerant. Aventinus
 Annal. Boj. lib. 6. p. 380. & p. 395. Quocirca Guelfos fuisse genere Sve-
 vos, extra omnem dubitationem est positum, id quod etiam Aventinus,
 studiosissimus antiquitatum indagator, diserte affirmat, cujus verba
 lib. 6. Annal. p. 372. hæc sunt, quatenus ad meum institutum pertinent:
 Fuit in Svevi. gens ab Altorff præcipua, ex qua Welphones, qui &
 Wolfhardi, Wulfinger, [quos Itali Guelphones nuncupant.]
 præcreati sunt cf. lib. 5. p. 368. Sed postea duces Bojaria facti sunt Guel-
 fi, eodemq; ducatu centum atq; novem annos potiti. Idem lib. 6. p. 372. de
 Welfone IV. primo ejus familiae Duce Bojaria vid. Weingart. lib. cit.
 p. 185. Quin imò tandem Guelfi à Lothario II. Imper. duces quoq;
 Saxonia sunt creati, posteaquam Henricus Superbus filiam ejus Ger-
 trudem matrimonio secum junxerat, qui uno eodemq; tempore duos
 ducatus Bojariae & Saxoniae possidebat, sicut & Henricus Leo, ejus filius.
 ibidem p. 190. Ceterum quinam primus ab Altorff Welphonis cogno-
 men tulerit, & qua occasione, item de Guelforum ultima origine, po-
 tentia & rebus gestis, vid. ex antiquis Ursperg. in Lothario Sax. p.
 287. seqq. Weingartensis Monachus supra laudatus in Hist. de
 Guelfis Principibus. Ex recentioribus autem Aventinus Annal.
 Boj. lib. 6. integro, Reinerus Reineck in der Chronica des Chur-
 und Fürstlichen Hauses der Marggrafen zu Brandenburg [ubi
 ex vetustissimo Atrani Gebule Chronico Guelforum originem, prosapi-
 am, & c. eleganter investigat, & quomodo ex Guelfis per Henricum Leo-
 nem omnes Duces Brunswicenses & Luneburgenses descendant, proli-
 xiùs ostendit, imò Comites quoq; Zolrenses & Marchiones Brandenbur-
 gicos ex Guelforum prosapia originem ducere, multis ibidem proba-
 tum ivit.) Edit. Wittenberg. an. 1580. & novissimè Gabriel Buce-
 linus, itidem Weingartensis sed nostro tempore Monachus, (quem ma-
 gnâ laudem scribendis Guelforum rebus promeritum esse,
 censet Dn. Schurzfl. Disp. cit. §. 2.) in historia Agilolfingica; edit.
 A. 1662. Augusta Vindel.*